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DOKUMENTINDHOLD

Carl-Henning Pedersen skriver til en syg Else Alfelt, der er på rejse og
fortæller om hvordan det går hjemme i København. 
Pedersen fortæller at han er blevet opfordret af Preben Wilmann til at
deltage i en diskussion i arbejdernes kunstforening sammen med bl.a.
kunstneren Mogens Zieler. Han fortæller også om både slagter Jacobsen
og Fru Vestergaard fra Carlsbergs Kunstforening der er interesseret i
Alfelts værker. 
Han er bekymret for de ikke får mange stemmer på Kunstnernes
Efterårsudstilling og vil sende en anbefaling med fra Maj-udstillingen.

TRANSSKRIPTION

Kære Else

Det var dog synd for dig at du skal ligge syg deroppe. Vi håber at du
kommer hurtigt over det. Kari er nu i skole – i eftermiddag vil hun ind på
nationalmuseet og i morgen på frilandsmuseet. Forle-den dag fik vi brev
fra Vipse – som jeg sender med til dig – Men vi har skrevet til hende at vi
først tar derop på næste lørdag, for så har Kari fri fra skole. I går aftes var
jeg ude hos Hans og Åse og skal hilse. De havde købt en flaske [kan ikke
læses]vin som vi delte og jeg fik en påskebryg – så det var hyggeligt. Jeg
har fået en opfordring fra Preben Wilmann om at deltage i en diskussion
på næ-ste torsdag i arbejdernes Kunstforening sammen med Zieler og H.
[kan ikke læses]. På mandag skal jeg ud til slagter Jacobsen – jeg ringede
og sagde at jeg kom og hentede dine 2 billeder. Jamen jeg troede at vi
skulle bytte for dem, sagde han. Jo, men nu har vi fået varer for mine to
svarede jeg, så nu må jeg se på mandag. Jeg har ligeledes skrevet til ham
[kan ikke læses] – og spurgt hvad me-ningen var. 
I forgårs var her en Fru Vestergaard, fra Carsbergs Kunstforening for at se
dine billeder, men hun havde kun bemyndigelse til at købe for 500 kr. det
havde hvert bestyrelsesmedlem sagde hun. Men da den [kan ikke læses]
tegning, som hun var interesseret i kostede 1100 kr. gik hun igen. Hun
ville så kun komme igen, hvis hun kunne få et andet bestyrelsesmedlem til
at træde til med sin andel. Hun kendte Jersild som Købte. 
Jeg tror nu ikke vi får mange stemmer på K.E. Jeg medsender en
opfordring som Maj udstillingen har underskrevet. 
Jeg går ind i Landmandsbanken og spørger hvorledes du får 100 kr.
Måske de så sender dig en ckek. 
Så ved jeg ikke mere lige nu. 
Men nu må du hurtigt blive rask. 
De kærligste hilsner og Kys 



Fra din Kari og Henning

Karis mål indvendig fra armhule til håndled er 51 cm. 
Medsender en chek på 100 kr. som jeg fik i landmandsB.
Jeg tog så en af dine 100.kronersedler i konvolutten.






